GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA
Instituto Estadual de Desenvolvimento da Educação Profissional de Rondônia - IDEP

Gestor de Aquisições, Alimentação e Convênios - IDEP-GAAC

AVISO

DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Presidente do Instituto Estadual de Desenvolvimento da Educação Profissional
IDEP/RO, no uso de suas atribuições que lhe confere o Artigo 9º da Lei Complementar nº 908 de 06 de
dezembro de 2016 e do Decreto de 13.06.2019, publicado no Doe nº 108 de 13.06.2019, torna público, que
no Processo Administrativo nº 0048.000291/2025-56, que tem como objeto a Contratação de Empresa
Especializada em Ornamentação e Enfeites Natalinos, para atender o Instituto Estadual de
Desenvolvimento da Educação Profissional de Rondônia - IDEP, por Dispensa de licitação, com base no
artigo 75, inciso II da Lei Federal nº 14.133/21.

As empresas terão prazo de 03(três) dias úteis  a contar com a data da publicação para
enviar propostas. As propostas deverão ser enviadas para o e-mail: idepgaaccotacao@gmail.com

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE

01

- MANGUEIRA DE LED BRANCO MORNO, CONTORNANDO A
FACHADA FRONTAL;
- CASCATA LED BRANCO MORNO, CONTORNANDO A FACHADA
FRONTAL;
- CASCATA DE LED, CONTORNANDO A ÁREA DO JARDIM INTERNO;
- CONTORNO EM LED DAS 03(TRÊS) PALMEIRAS GIGANTES NA
ÁREA EXTERNA DA FRENTE;
- CONTORNO EM LED DE 04(QUATRO)PALMEIRAS NO JARDIM
INTERNO;
- STROBOS(EFEITO FLASH);
- FESTÕES ARAMADOS NA PORTA DE ENTRADA ETEC;
- FESTÕES CONTORNANDO OS BONECOS SOBRE O BALCÃO DE
ENTRADA ETEC;
- 03(TRÊS) ÁRVORES DE NATAL INTERNAS, DECORADAS, COM
BASE, SENDO: 1(UMA) PARA RECEPÇÃO DA ETEC, 01(UMA) PARA O
AUDITÓRIO E 01(UMA) PARA A RECEPÇÃO ADMINISTRATIVA DO
IDEP.

Serviço

Aviso 86 (0063955045)         SEI 0048.000291/2025-56 / pg. 1

Art. 75. É dispensável a licitação:
II – para contratação que envolva valores inferiores a R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), no
caso de outros serviços e compras;**
**O VALOR ATUALIZADO PARA CONTRATAÇÕES DE OUTROS SERVIÇOS E
COMPRAS POR DISPENSA DE LICITAÇÃO É DE R$ 62.725,59, CONFORME
DECRETO Nº 12.343, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2024.
Os valores são atualizados anualmente pela administração pública com base no IPCA.

Adir Josefa de Oliveira
Presidente do Instituto Estadual de Desenvolvimento da

Educação Profissional de Rondônia - IDEP/RO

Documento assinado eletronicamente por Adir Josefa de Oliveira , Presidente, em 09/09/2025, às
11:10, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do
Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0063955045 e o código CRC F182691D.

Referência: Caso responda este(a) Aviso, indicar expressamente o Processo nº 0048.000291/2025-56 SEI nº 0063955045

Aviso 86 (0063955045)         SEI 0048.000291/2025-56 / pg. 2

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Aviso 86 (0063955045)